ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 381/2024/CPL

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº

381/2024/CPL REFERENTE AO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 014/2024 SRP QUE ENTRE SI

CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A

EMPRESA PARAMED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA.

O município de Viseu, neste ato representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº. 11.984.819/0001-57,

situada na Rua Lauro Sodré, s/n, CEP: 68.620-000, Bairro: Centro, Cidade de Viseu/PA,

neste ato pela Secretária Municipal de Saúde, Sr.ª Katiane Sarraf Daibes Marques,

brasileira, casada, funcionária pública municipal, portadora da Cédula de Identidade nº

3328682 - SSP/PA e do CPF nº. 667.524932-00, residente e domiciliada no município,

doravante denominada CONTRATANTE, resolve modificar unilateralmente o Contrato nº

381/2024/CPL, que regerá pela legislação pertinente, Lei Federal nº 14.133/2021, com

suas alterações introduzidas posteriormente pelas cláusulas e condições seguintes:

1. CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do

contrato registrado e publicado através do nº 381/2024/CPL, por parte do Fundo

Municipal de Saúde, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no

fornecimento de medicamentos básicos (farmácia básica, injetáveis e psicotrópicos) e

materiais técnicos, em atendimento às necessidades da Central de Abastecimento

Farmacêutico, vinculado à Secretaria de Saúde do Município de Viseu.

2. CLAUSULA SEGUNDA – DA INCLUSÃO

2.1. Alteração do disposto na CLÁUSULA NONA - DA DESPESA, prevista no instrumento

inicial do Contrato, adicionando a dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal

vigente.

Da dotação orçamentaria exercício 2024:

1010 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.303.0013. 2.059 Manutenção do Programa de Assistência Farmacêutica Básica - ESTADO

3.3.90.30.00 Material de consumo

3. CLAUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

3.1. A presente alteração fundamenta-se no art. 136, IV da Lei Federal nº 14.133/2021 e

suas alterações posteriores.

4. CLAUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

4.1. Incumbirá a CONTRATANTE a publicação do Extrato do presente Termo de

Apostilamento nos veículos de comunicação desta Administração Pública, tais como

Portal da Transparência e Tribunal de Contas dos Municípios.

Viseu/PA, 17 de dezembro de 2024.

_________________________________________
Katiane Sarraf Daibes Marques
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ Nº 11.984.819/0001-57
Contratante

		2024-12-17T11:18:13-0300
	KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES:66752493200